ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫ Й ГОСУДАРСТВЕННЫ Й САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«О[ 9 > >  0 ^ _______d G d J D  г. г. Курск №  У Z

О мерах по недопущению
распространения новой
коронавирусной инфекции на
территории Курской области при
нахождении граждан в
общественных местах

Я, Главный государственный санитарный врач по Курской области
Климушин О.Д. в связи с угрозой дальнейш его распространения новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19) на территории Курской области, с
целью снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Курской области, в соответствии с п. 6 ч.1 ст. 51
Федерального закона от 30.03.1999 №  52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»), постановляю:

1. Гражданам и работодателям:
1.1. В целях минимизации риска распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Курской области рекомендую до улучшения
санитарно-эпидемиологической обстановки повсеместное ношение масок,
респираторов и иных средств защиты органов дыхания при нахождении
граждан вне мест постоянного проживания (пребывания).

1.2. Обязательно ношение средств индивидуальной защ иты органов
дыхания при посещ ении организаций торговли, организаций, оказывающих
социально-бытовые услуги, в пассажирском и общ ественном транспорте, такси,
в том числе на рабочих местах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его вынесения.